

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO nº 82/2021 – GAB

Carutapera – MA, 05 de julho de 2021.

Ao Sr. Representante legal da empresa
R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI
Rua das Tulipas, nº 345, Joquei.
Teresina – PI. CEP 64.049-140.

Ref.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prezado Sr. Representante,

Considerando que Ata de Registro de Preços é um documento vinculativo que onde se registram os preços, fornecedores, condições de fornecimento e órgãos participantes;

Considerando a **Ata de Registro de Preços nº 05/2021**, resultante do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº R006/2021, Processo Administrativo nº R006/2021 - CPL, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material permanente, para atender as necessidades das Prefeitura Municipal de Altos – PI.

Pelo exposto, solicitamos de Vossa Senhoria, na qualidade de representante legal de uma das empresas BENEFICIÁRIAS da Ata de Registro de Preços supracitada, autorização para adesão nos termos da justificativa de vantajosidade e quantitativos especificados abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | MARCA | QNT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|---------------|-----|------------|--------------|
| 60 | Longarina Com 02 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 357,05 | R\$ 3.570,50 |
| 61 | Longarina Com 02 Lugares Com Assento E Encosto Estofado | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 |
| 62 | Longarina Com 03 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 419,00 | R\$ 4.190,00 |
| 63 | Longarina Com 03 Lugares Com Assento E Encosto Estofado | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |
| 64 | Longarina Com 04 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 470,91 | R\$ 4.709,10 |
| 65 | Longarina Com 04 Lugares Com Assento E Encosto Estofado | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 500,00 | R\$ 5.000,00 |
| 66 | Longarina Com 05 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 635,00 | R\$ 6.350,00 |
| 67 | Longarina Com 05 Lugares Com Assento E Encosto Estofado | UND | Modelo Moveis | 10 | R\$ 600,00 | R\$ 6.000,00 |
| 68 | Máquina de Lavar Roupas 12Kg | UND | Consul | 12 | R\$ 800,00 | R\$ 9.600,00 |
| 69 | Mesa De Aço Com 02 Gavetas Com Chave Econômica 1170X600X750Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 260,00 | R\$ 6.500,00 |
| 70 | Mesa De Aço Com 02 Gavetas Econômica Com Chave 900X480X750Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 272,50 | R\$ 6.812,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

| | | | | | | |
|--------------------|---|-----|---------------|-----|--------------|-----------------------|
| 71 | Mesa De Aço Com 03 Gavetas Econômica 1170X600X750Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 446,23 | R\$ 11.155,75 |
| 72 | Mesa De Aço Para Professor Sem Gaveta 1000X600X740Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 120,00 | R\$ 3.000,00 |
| 73 | Mesa Melamínico Com 04 Gavetas Com Chave 1500X600X740Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 330,00 | R\$ 8.250,00 |
| 74 | Mesa Melamínico Para Professor Sem Gaveta 1000X600X650Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 111,87 | R\$ 2.796,75 |
| 75 | Mesa Melamínico Para Reunião Redonda 1200X740Mm Estrutura Metalon | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 327,23 | R\$ 8.180,75 |
| 76 | Mesa Melamínico Para Reunião Retangular 2000X1000Mm Estrutura Metalon | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 519,43 | R\$ 12.985,75 |
| 77 | Mesa Para Conjunto Escolar Adulto 600X400X750Mm | UND | Modelo Moveis | 50 | R\$ 139,97 | R\$ 6.998,50 |
| 78 | Mesa Para Conjunto Escolar Trapézio Pvc | UND | Modelo Moveis | 50 | R\$ 261,86 | R\$ 13.093,00 |
| 79 | Mesa para Conjunto Pré-Escolar 800X800Mm | UND | Modelo Moveis | 50 | R\$ 128,00 | R\$ 6.400,00 |
| 81 | Microondas 32Lt | UND | Consul | 25 | R\$ 757,12 | R\$ 18.928,00 |
| 82 | Purificador De Agua Bivolt | UND | Consul | 25 | R\$ 400,00 | R\$ 10.000,00 |
| 83 | Roupeiro De Aço Com 02 Portas Grandes Com Chave 1950X300X400Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 475,65 | R\$ 11.891,25 |
| 84 | Roupeiro De Aço Com 04 Portas Grandes Com Chave 1950X600X400Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 650,00 | R\$ 16.250,00 |
| 85 | Roupeiro De Aço Com 06 Portas Grandes Com Chave 1950X900X400Mm | UND | Modelo Moveis | 25 | R\$ 750,00 | R\$ 18.750,00 |
| 86 | Sanducheira Com 02 Prensas Inox Gigante | UND | Modelo Moveis | 12 | R\$ 462,79 | R\$ 5.553,48 |
| 87 | Tv 32" Smart Tv Led | UND | Multilaser | 25 | R\$ 1.000,00 | R\$ 25.000,00 |
| 88 | Tv 42" Smart Tv Led | UND | Multilaser | 15 | R\$ 1.700,00 | R\$ 25.500,00 |
| 89 | Ventilador De Coluna 50Cm | UND | Arge | 125 | R\$ 232,85 | R\$ 29.106,25 |
| 90 | Ventilador De Parede 50Cm | UND | Arge | 250 | R\$ 130,00 | R\$ 32.500,00 |
| 91 | Ventilador De Parede 60Cm | UND | Arge | 250 | R\$ 47,00 | R\$ 11.750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 337.321,58 |

Airton Marques Silva
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal